Iofue. 10.
Eſai. 38.
Luca. 17.
Marci. 11.
Eucher.

Hierony.

Idem.

Bernar.

alitudinem atollen's (quasi violentiam à sancto viro pateretur) tam
men praeceredi non est auctor. Hoc autem, fratres, quid aliud est,
quam hominem quadam diuinitatis participatione omnipotentem
quodammodo fieri? Quia res non in conditoris iniuriam, sed in sum-
ma gloriam cedit, quemadmodum D. Bernard. ait; Nihil est quod
omnipotentiam Verbi clariorē reddat, quam quod omnipotentes
efficit sperantes in te.

Cyrill. q. Cūm hæc igitur tam præclarissimæ munera legis suæ cultoribus Domini
nus prouidisset, poterant discipuli querere; Quæ sunt ista mandata
tua Domine, quibus tam ingetia præmia polliceris? Huic igitur tacita
quaestione in prælenti lectione Salvator responderet, dicens, [Hæc
mando vobis, ut diligatis inuidem.] Hoc enim uno dilectionis præcepto
omnia mandata mea continentur. Si enim Deum & homines syncea-
re dilectione præsequuti fueritis, legem meam impliueritis. Quid ve-
rò si homines ipsi sic vobis dilecti, parum huic amori re [p]rodeant?
imo verò (que est multorum prauitas) si pro amore odiū, pro bene-
ficijs maleficia repederint? Nec hoc vobis mirum videri debet, quā-
do me quoque mundus priorēm vobis odio habuit. [Si enim de mun-
do suisset, mundus quod suum erat deligeret: quiaverò de mundo non estis
etc.] Recepit hoc in loco D. Cyrilus. Vt corporū, inquit, ita morum
cognatio quadam est: quorum similitudo longè sanguinis vincit
cognitionem. Omne namque animal diligit sibi simile. Sanctus cum
sancto, & peruersus cum peruerso iucundè conuersantur. Hinc illa
Salomonis sententia: Abominantur iusti virum impiū: & abominan-
tur impiū eos qui in recta sunt via. His autē velib[us] Dominus dicipu-
los suos ad futura certamina atq[ue] illis in Euangelij pre-
dicatione subeunda erat opportunè admodum instruit ac præmu-
nit, ne illos videlicet repentina & improna mala (vt paulò ante dixi-
mus) nihil tale suspicantes, aut expectantes adorarentur. Serō enim
animus (ve ait Seneca) ad poricularum patientiam post pericula in-
struitur. Est autem commodissima ad hoc præmunitio, & mala om-
nia, prius quam ea nos aggrediantur, animo præsumere, & salutis no-
stra autorem ac vitæ ducem. Christum Dominum ante oculos po-
nere. Hoc enim sensu D. Greg. illum Davidis versiculum interpreta-
tur; In mādatis tuis exercebor, & considerabo vias tuas; sic enim ait;

Prou. 29. Quicunque proficeret in virtute cupit, Redemptoris vias oculis subi-
ciat: atque vt mens ad aduersa preparetur, mcerorem, gaudium più-
ret, & præsentis vita gaudia, damna mceroris esse credat. Hoc ipsum
autem

Seneca.

Grego.
Psal. 118.

etiam Seneca ad poricularum patientiam post pericula in-
struitur. Est autem commodissima ad hoc præmunitio, & mala om-
nia, prius quam ea nos aggrediantur, animo præsumere, & salutis no-
stra autorem ac vitæ ducem. Christum Dominum ante oculos po-
nere. Hoc enim sensu D. Greg. illum Davidis versiculum interpreta-
tur; In mādatis tuis exercebor, & considerabo vias tuas; sic enim ait;

Quicunque proficeret in virtute cupit, Redemptoris vias oculis subi-

10 autem Apostolus se fecisse ostendit, cùm ait; Quæ mihi fuerunt lu- **Philip. 3.**
stra, hæc arbitratus sum propter Christum: detimenta, &c. & mox, **Ibidem.**
Vt cognoscam, inquit, Christum, & societatem passionum eius, con-
figuratus morti eius, si quomodo perueniam ad resurrectionē, quæ
est ex mortuis.. Omnia igitur Apostolus sibi ante oculos propone-
bat, & futuras passiones, & Christi ducis sui exemplum, & magnificum
resurrectionis premiu: atque his armis præmunitus, lucra mun-
di, damnæ computabat, & mortem, lucrum. Sed quid est, quod Do-
minus ait, [Scitote quia me priorem vobis odio habuit?] Hæc (vt ita dicā),
prioritas, non temporis antecessionem, sed persona dignitatem inli-
nuat. Sicut enim hac vocem D. Augusti interpretatur, enarrat locum **August.**
illum Ioannis; Qui post me vēturus est, ante me factus est; quia prior **Ioan. 10.**
me erat. Prior, inquit, me, id est, me dignior atq[ue] præstantior. Eadem
igitur significacione, prioris nomen hoc in loco sumendum est, vt sit
fensus; Si mundus vos odit, scito te quia me vobis multò præstantio-
rem, vt pote vnigenitum Dei filium, odio habuit. Voluit enim Do-
minus huic argumēto ex persona circumstantia pondus addere; quæ
admodum cùm post ablutionem pedum discipulorū dixit; Vos vo- **Ioan. 13.**
catis me, magister, & Domine, & bene dicatis, sum etenim. Si ergo
ego laui pedes vestros, Dominus & magister, & vos debetis alter al-
terius lauare pedes. Sic igitur hoc in loco argumēatur. Ne vobis in-
dignū videatur ea perpeti, quæ rerti omnium Dominus vestri causa
perpetuus est: imo verò summæ laudis & gloriae loco ducite, illum.
quia in re, arque ad eō in ipsa etiam laborum perpessione imitari.
Verissimè enim ab Ecclesiastico dictum est; Magna gloria est sequi **Eccle. 23.**
Dominum. Hac ratione legimus Phocionem integratatis opinione **Plutar. 38.**
apud Atheniensis celebrem, fed malevolorum iniuritia ad mortem **apoph.**
damnatum, quendam hominem in eodem carcere morti adiudica-
tum, & acerbè fortunam suam lamentantem, consolatū fuisse, quod
cum Phocione moreretur: sic enim ait, Non tibi satis est Thudippe
(hoc enim illi nomen erat) cum Phocione mori? Si ergo vir ille Græ-
cæ iustissimus gloriosum ducebatur aliquem secum mori, quād erit
quæ gloriōsus cum innocentissimo Dei filio persequitiones &
labores perpeti, dolorumq[ue] eius socium atque participem fieri? Sum **Simil.**
ma enim imaginis alicuius perfectio est, si quād maximè exemplari
suo similis existat. Cū ergo Christus Dominus nobis in exemplū
totius virtutis & sanctitatis propositus sit, nihil prius, aut honorificē-
tius ducere debemus, quam illi omnibus in rebus similes fieri. Vnde **Simil.**
quidā ex Patribus ait, nullum pingendi artificem tāto studio conten-